
 
Protokoll 
  

 
Diarienummer 

 
Sida 

0  

 

2025-08-28 
  

511-33661-2025 1(5) 

   
 

 
Postadress: 
Länsstyrelsen Västra Götalands län 
403 40 Göteborg 

Telefon: 
010-224 40 00 (vxl) 
 

Webb: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

Protokoll från Viltförvaltningsdelegationens 
sammanträde i Göteborg den 28 aug 2025 

 Närvarande Organisation 
Ordförande Sten Tolgfors Landshövding 

Ordinarie Sofi Bringsoniou Politisk företrädare 

Ordinarie Emma Altenhammar Politisk företrädare 

Ordinarie Bertil Jonsson Politisk företrädare 

Ersättare Wanja Wallenmyr Politisk företrädare 

Ordinarie Lars Tegenfeldt Polisen 

Ordinarie Göte Johansson Jakt- och viltvårdsintresset 

Ordinarie Barbro Edlund Naturvårdsintresset 

Ordinarie Erold Coleman Naturvårdsintresset 

Ordinarie Jan Insulander Friluftsintresset 

Ordinarie Veronica Nyman Ägare brukare jordbruksmark 

Ordinarie Eva-Maria Johannesson Lokalt näringsliv och turism 

Ordinarie Karin Lindhagen Skogsnäringen 

Adjungerad Richard Näslund Skogsstyrelsen 

 Eva Olsen Länsstyrelsen 

 Mia Bisther Länsstyrelsen 

 Lisa Montan Länsstyrelsen 

 Pernilla Svensson Länsstyrelsen 
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1. Mötet öppnas 
Ordförande Sten Tolgfors öppnade mötet. 

2. Val av justerare 
Emma Altenhammar utsågs till att justera protokollet. 

3. Val av sekreterare 
Lisa Montan utsågs till att föra protokoll. 

4. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. Göte Johansson lyfte en övrig fråga om 
älgförvaltningen. 

5. Föregående mötesprotokoll 
Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna.  

6. Miniminivå varg 
Mia Bisther från Länsstyrelsen föredrog miniminivå varg. I nuläget är södra och 
mellersta rovdjursförvaltningsområdena inte överens om fördelningen. Det finns ett 
kompromissförslag som innebär 124 vargar till mellersta 
rovdjursförvaltningsområdet i stället för 120. Det skulle betyda en procentuell 
fördelning på 73 procent till mellersta istället för önskade 70 procent.  

Det finns tre delar i detta: 

1. Nivån av varg nationellt, 

2. Överflytta söder (fördelning) 

3. Vem som ska ha äganderätten över besluten (regional förvaltning) 

För att ha regional förvaltning så krävs gemensamhet mellan emellan länsstyrelser 
och emellan förvaltningsområdena. Det finns en önskan om att ett gemensamt 
förslag lämnas in till Naturvårdsverket och från mellersta förvaltningsområdet har 
flera länsstyrelser accepterat ett kompromissförslag. Delegationen anser att vi ska 
göra det samma och således acceptera kompromissförslaget för att bibehålla den 
regionala förvaltningen. 
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7. Licensjakten 
Mia Bisther från Länsstyrelsen föredrog om licensjakten på varg.    

Det finns ett nytt referensvärde på 170 vargar och stammen behöver sänkas i flera 
steg. Det första steget är 270 vargar. Just nu inväntar vi riktlinjer från 
Naturvårdsverket om hur vi ska vi förhålla oss till F1:or, F2:or etc. Förvaltningen 
kommer att bli mer individbaserad när det ska finnas färre vargar, det kommer att 
krävas mer underlag, något vi i dagsläget inte har.   

Delegationen lyfte följande synpunkter. Det bör finnas en flexibilitet utifrån hur 
vargarna beter sig, vissa är närgångna medan vissa håller sig undan. Man bör ta 
hänsyn till exempelvis älgstammen och om den har gått hårt åt. Nu när man tar ner 
vargstammen så finns en oro att det blir svårare att ta bort djuren som gör skada, 
skyddsjakten behöver vara ett verktyg, tillämpas mer. Slopar vi licensjakt och bara 
har skyddsjakt kommer man åt de individer som gör skada. Man bör titta på vilka 
områden det varit angrepp i men kanske inte kommit upp i nivåer där det blivit 
skyddsjakt, bra att fokusera licensjakten där. Håller vi rimligt vargantal på rätt 
ställe så ska det inte behövas så mycket skyddsjakt, samhällsperspektivet behöver 
vara med i hela planeringen. Det är viktigt att det finns en ordentlig kunskap så vi 
får ett helhetstänk och att vi är flexibla. Vi ska inte vara överdrivet strikta, blir det 
ett par vargar för mycket i population ett år så ta fler nästa år, vargar kan inte 
explodera i population. Vi skulle behöva lättnader i regelverket kring skyddsjakten. 
Licensjakt är första verktyget, skyddsjakt är andra verktyget. F1:or ska inte skjutas 
på licensjakt men det är tillåtet att göra på skyddsjakt. Illegal jakt är ett större 
problem än vad man tror. Kollisionen mellan varg och övriga är problemet, inte att 
vargen finns utan när det krockar. 

Mia Bisther poängterar att det är svårt att hitta enskilda individer, det är lättare och 
blir en bättre jakt utifrån djurens perspektiv att ta hela revir. Licensjakt och 
skyddsjakt utövas ofta olika delar av året. Vi kommer att behöva mer direktiv nu 
när det kommer bli mer individbaserad förvaltning och en hel del åtgärder kostar 
pengar. Vi behöver också jobba med skadeförebyggadande åtgärder.  

8. Sommarens skyddsjakter varg 
Mia Bisther från Länsstyrelsen föredrog om angreppsstatistik och skyddsjakter 
under sommaren. 

Länsstyrelsen har tagit två skyddsjaktsbeslut på eget initiativ, besluten stod sig 
efter överklagande men inga vargar sköts. Att ingen varg sköts berodde på att de 
troligtvis inte var kvar i området. Därutöver sköts en individ genom en § 28-beslut. 

Det kom fram en synpunkt om att skyddsjakten inte fungerat så effektivt som 
regeringen och Naturvårdsverket vill. Det kom ytterligare en synpunkt i att vi 
måste också titta på vad utfallet blir av skyddsjaktsbesluten, även om beslut fattas 
så blev det inte någon varg skjuten. 

Sten Tolgfors poängterade att vi vill undvika kollisionen mellan varg och samhälle. 
Vi är lag och regelstyrda i utövandet men vi har skjutit varg genom 
skyddsjaktsbeslut förr så det är ett fungerande instrument.  
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9. Dovhjortsbeslutet 
Lisa Montan från Länsstyrelsen informerade om att det fattats ett beslut om utökad 
jakt avseende dovhjort. Syftet är att minska populationen då den är för stor. Till 
skillnad från föregående år då vi fattade ett utökat skyddsjaktsbeslut med syfte att 
begränsa skada är syftet med detta beslut att minska populationen.  

10. Kommuners plan för vilt 
Vid nästa möte kommer vi att ha en dialogpunkt om hur vi kan få kommuner att 
göra en egen viltförvaltningsplan i syfte att få ett ännu bättre helhetsgrepp kring 
viltet i vårt län.  

Inför nästa möte bör vi ha lite underlag i form av hur det ser ut i länet och i landet 
med kommuners viltförvaltningsplaner. 

11. Återkoppling från arbetsgrupperna 
Arbetsgrupperna rapporterade om respektive arbete. Rovdjursgruppen uppgav att 
arbetet pågår med förvaltningsplan för rovdjur. Klövviltsgruppen hade inte något 
nytt att rapportera. Skarvgruppen rapporterade att det är bra att arbeta med andra 
länsstyrelsen för hur vi tolkar skyddsjakt. Gruppen för stora betande fåglar 
rapporterade att de haft möte och då tittat på var det finns stora betande fåglar samt 
att det blir fler möten framöver. 

12. Information från friluftsintresset, skogsnäringen samt 
ägare och brukare av jordbruksmark  
Ledamot Jan Insulander, från friluftsintresset i Delegationen informerade om hur 
han arbetar med viltfrågor, kopplat till friluftsintresset. 

Ledamot Karin Lindhagen, från skogsnäringsintresset i Delegationen, informerade 
om hur hon arbetar med viltfrågor.  

Ledamot Veronica Nyman, från intresset med ägare och brukare av jordbruksmark 
i Delegationen, informerade om hur hon arbetar med viltfrågor.  

Stort tack för dragningarna säger Delegationen. 

14. Övriga frågor 
Frågan om älgförvaltningen i Västra Götaland togs upp. Det lyftes att den inte 
fungerar, något som upplevs från både jägar- och markägarsidan. Länsstyrelsen 
uppgav att Länsstyrelsen är medveten om utmaningarna inom älgförvaltningen och 
att den kommer att samverka med representanter för berörda parter. Ett gemensamt 
möte var inbokat under sen vår men fick ställas in och kommer istället att ske 
under hösten. 
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15. Kommande sammanträden och utbildningar 2025 
Datum för kommande sammanträde med Viltförvaltningsdelegationen under 2025 
är den 26 november. 

16. Mötet avslutas 
Landshövding Sten Tolgfors avslutade sammanträdet.  

 

 
Vid protokollet: Lisa Montan  
           
Ordförande Sten Tolgfors godkänner protokollet. 
 
Justeras: Emma Altenhammar    
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